



Referat fra generalforsamling i Ho Bugt Sejlklub (HBS), afholdt d. 30.11.2023 kl. 19.00.

Sted: Klubhuset - Messen, Sanatorievej 2, 6710 Hjerting, Esbjerg

Der var ca. 40 fremmødte. Hele bestyrelsen var repræsenteret, med undtagelse af kasserer Niels Krag der var udtrådt. I stedet var denne plads overtaget af suppleant Jens Kloster.

Bestyrelsesformand Bjarne Lindquist bød velkommen, og fremlagde dagsordenen der fulgte vedtægterne, der var udsendt sammen med indkaldelsen.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog at Søren Lambertsen blev valgt som dirigent.

Salen havde ikke indvendinger hertil og Søren Lambertsen takkede ja til posten.

2. Valg af referent og stemmetællere

Simon Bak blev udpeget af bestyrelsen som referent, og der blev udpeget to stemmetællere.

Dirigenten konstaterede generalforsamlingens var lovlig, idet indkaldelsen hertil blev udsendt ca. 3 uger før. Regnskabet var ikke udsendt med indkaldelsen, men dette blev udsendt ca. 1 uge før generalforsamlingen.

3. Bestyrelsens beretning

Bestyrelsesformanden lagde ud med at komme med en gennemgang af 2023, der i grundtræk bød på følgende:

Bestyrelsens årlige julefrokost var foregået på Fanø Krogaard. Dette havde været en god aften. Tilmed en god idé at afholde julefrokosten på Fanø – så kunne det ikke blive alt for sent, idet den sidste færge skulle nås.

Året havde budt på en del problemer på den finansielle side med banken, idet kassereren var udtrådt af bestyrelsen og der måtte indhentes hjælp fra forrige års kasserer Henrik Møller, for at få hjælp til regnskab mm. Stor tak til ham for denne akutte hjælp.

KICK-OFF dagen har været aflyst pga. corona. Denne aktivitet vil ikke blive udeladt igen, fordi dette resulterede i, at der nu mangler frivillig arbejdskraft i nogle af de forskellige udvalg.

Flemming Busch havde takket ja til posten som ny formand for Ungdoms afdelingen. Dette blev bifaldet med klapsalver fra salen.

Hans Henrik Riber berettede om at svømning i vinterhalvåret er begyndt, og at dette er en succes.

Ligeledes har 8 mand bestået livredderprøven.



Svømning foregår på Hjerting Skole i tidsrummet:

Torsdag 20-21 (forbeholdt motionssvømning)

Søndag 10-12 (mere børnebaseret med leg etc.)

Johnny berettede om at årets voksensejlerskole også havde været en succes, hvor der ca. var 25 på holdet.

Der troppede trofast 15-16 deltagere op hver mandag. Salen klappede for Johnnys store indsats.

I 2023 har klubbens Facebook-side fået et brush-up, mange er begyndt at bruge den til at tjekke info og nyheder.

Hjemmesiden er ligeledes blevet opdateret, og specielt at nævne er at den nu er blevet rigtig god til at tjekke vejrdato, højvande, webcam mm.

Saunastyring.

Grundet øgede strømpriser har bestyrelsen besluttet at installere en styring til saunaen. Herved vil saunaens stand-by temperatur nu være ca. 55 grader. Der er opsat en kasse med en knap hvor man bekræfter sin tilstedeværelse (trafiklyset).

Ligeledes er der indført specifikke åbningstider hvor saunaen kun kan tændes. Disse tider vil løbene fremgå af og blive opdateret på hjemmesiden.

E-Sejlsport:

E-Sejlsport forbliver en fast klubaktivitet, og Martin Enevoldsen vil i det nye år få assistance af Thomas Lybæk.

Dagmartærterne:

Seniorholdet mødes stadig trofast en gang om ugen, hvor Per Vilstrup er fast tovholder

1. Arealerne får en kærlig hånd.
2. Græsslåning.
3. Seneste tiltag er et hejseværk i bådhuset så 2 personer let kan flytte jollerne over på trailer.
5. Den legendariske julefrokost, traditionen tro.



Jysk mesterskab for Wayfarer joller:

HBS var i år vært for mesterskabet, som blev en stor succes. Der blev gennemført i alt 12 sejladsere.

Om det var tale om hjemmebanefordel, skal ikke kunne siges, men HBS klarede sig i hvert fald super flot, med følgende podiepladser:

1. Plads: Bjarne Lindquist og Jan Nielsen
2. Plads: Hans Henrik Riber og Jens Peter Riber

Medlemskartotek

Martin Enevoldsen er tovholder for projektet som allerede er kommet godt fra start.

I grundtræk skal alle medlemmer tilmelde sig kartoteket via et link på hjemmesiden. Herved vil årlige kontingentbetalinger mm. blive trukket automatisk.

Planen er at klubben slipper for alle de irriterende spildtimer med udsendelse af rykkere og dårlige betalere.

Såfremt der er nogen der har problemer eller spørgsmål desangående, bedes de sende en mail til kartotek@hobugtsejlklub.dk.

4. Fremlæggelse af foreningens regnskab

Sune Kjellerup lagde ud med at fortælle om at året havde budt på udfordringer rent regnskabsmæssigt idet kassereren havde forladt bestyrelsen, og Sune havde dermed overtaget at føre regnskabet videre. Dog havde Henrik Møller givet en hjælpende hånd så han havde en chance for at komme godt fra start.

Ligeledes påpegede Sune at regnskabet er retvisende rent resultatmæssigt, men at der var fejl under noterne som følge af at Sune havde været i tvivl om hvor de forskellige poster skulle indføres i noterne.

Ydermere berettede Sune at der var en regning til Dansk Sejlunion på 42.550 kr. som fejlagtigt ikke var blevet betalt rettidigt, så den ikke optræder i regnskabet. Fakturaen er dog blevet betalt efterfølgende.

Klubbens revisor Per Vilstrup bekræftede ligeledes at regnskabets balance var korrekt og det kun er noterne der er misvisende.

Der blev stillet spørgsmål fra salen vedr. hvor mange medlemmer der er i klubben nu. Bjarne svarede at der ca. er 355 voksenmedlemmer og 23 ungdomsmedlemmer.

Alt i alt udviste regnskabets balance for 2023, at der har været et resultat på -18.031 kr. mod et budgetteret resultat på -93.950 kr.

Der blev rejst spørgsmål fra salen om hvorvidt bestyrelsen har overvejet at hyre ekstern hjælp til udarbejdelse af regnskab samt bogføring.

Bestyrelsen forsikrede om der til næste år ville blive mere orden i dette samt at indførsel af det nye system for medlemskartotek vil tilsikre dette.

Henrik Møller fik ordet og anbefalede at regnskabet bringes i orden (primært noterne) og at der indkaldes en Ekstraordinær Generalforsamling således at regnskabet kan godkendes på denne.



Salen bifaldt forslaget om en Ekstraordinær Generalforsamling med klapsalver og dette blev derfor vedtaget.

5. Fremlæggelse af budget for 2024

Budgettet for 2024 var ikke udsendt med indkaldelsen, men blev fremlagt af bestyrelsen.

Budgettet afspejlede, at der for 2024 er estimeret at aktivitetsudgifter er reduceret med ca. 10.000 kr. grundet at der i 2023 havde været udgifter til en ny saunaovn.

Ligeledes vurderes det, at udgifter til strøm (primært saunaovnen) stiger, så de nu vil udgøre ca. 50.000 kr.

Bestyrelsen berettede at de i 2024 vil søge diverse fonde med henblik på energioptimering af saunaen.

Slutteligt blev budgettet for 2024 godkendt uden ændringer.

6. Fastsættelse af kontingenter

Bestyrelsen foreslog at kontingentet (gældende for næste kontingentperiode) for voksenmedlemmer skal hæves med kr. 100,-

Der blev afholdt afstemning og med stemmeantallet 39 for og 5 imod, blev det vedtaget at kontingenterne nu, er som følger:

Medlemskab, Voksen (24 år og derover)	kr. 900
Medlemskab, Junior (under 24 år)	kr. 400
Kontingenttillæg:	
Jolleplads	kr. 500
Hylde i magasinet, lang	kr. 500
Hylde i magasinet, kort	kr. 300
Stor Ungdoms jolle	kr. 500
Stor Ungdoms surfer	kr. 500
Sejlerskole Voksen jolle	kr. 500
Sejlerskole Voksen surfer	kr. 500



7. Indkomne forslag

Lys ved trappen

Der var indkommet et ønske om at der bliver fastinstalleret en lampe på trappen ned til vandet. Jens Kloster vil undersøge mulighederne for dette. Evt. kunne dette være et projekt for Dagmartærterne.

Græsslåning - Nej-Tak

Der var indkommet forslag om man kunne få dispensation til at lægge fliser eller lign. på sin jolleplads (for at hindre, at der bliver slået græs tæt på sin båd). Bjarne fortalte at græsset/rodnettet er en del af kystsikringen, så dette kan ikke imødekommes. Alternativt kan man i stedet bede om ikke at få slået græs på sin jolleplads.

Resultatet blev at man blot skal opstille et skilt med teksten: Græsslåning Nej-Tak

Cykelstativ

Det opleves at der jævnligt er mange cykler der stilles på upassende steder. Løsningen kunne være at opstille et cykelstativ samt at der lægges fliser ved dette.

Bestyrelsen vil undersøge mulighederne for dette.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

I løbet af 2023 er Niels Krag udtrådt af bestyrelsen. I stedet er denne plads overtaget af suppleant Jens Kloster.

Gro Thyme ville gerne forlade bestyrelsen, og Esther fortalte at hun gerne vil overtage Gro's plads. Salen bifaldt Esthers beslutning med klapsalver og bød hende velkommen i bestyrelsen.

Alle andre modtog genvalg.

Der var ikke nogen indvendinger fra hverken bestyrelsen eller generalforsamlingen, og dette blev derfor vedtaget.

Den nye bestyrelse blev dermed:

Bjarne Lindquist
Jan Nielsen
Simon Nørgren
Sune Kjellerup
Laila Brinck
Jens Kloster
Esther Juul

Suppleanter:

Hans Henrik Riber
Stefan Larsen



9. Valg af revisor og revisorsuppleant

Per Vilstrup og Ole Bank blev valgt som revisor for 2024.
Jesper Jansen blev valgt som revisorsuppleant for 2024.

10. Eventuelt

Der blev udtrykt utilfredshed fra salen vedr. mangelfuld opfølgning af tidligere forslag vedr. opsætning af skilt (ved Sauna / ind til klubbens faciliteter) med teksten:

Ho Bugt Sejlklub – *Kun for medlemmer*

Bestyrelsen indrømmede at dette burde have været foretaget og forsikrede om at ville tage hånd om dette i 2024.

Ligeledes blev der udtrykt utilfredshed over mangelfuld opdatering på hjemmesiden med referater fra bestyrelsesmøderne.

Bestyrelsen gik igen til bekendelse og forsikrede om at dette vil blive bedre i 2024. Specielt nu hvor Laila er i bestyrelsen og hun er skarp på dette område.

Der blev udtrykt stor ros til klubbens Facebook-opslag. Dette er med til at give klubben liv og aktivitet.

Der blev pointeret at det er for dårligt at folk ikke passer bedre på klubbens bådmotorer. F.eks. kunne det nævnes at en af motorerne havde været ny-serviceret og allerede efter 14 dage var propellen bøjet og gashåndtaget ødelagt.

Der blev derfor opfordret til at der evt. burde være en logbog eller lign. hvor man skal indskrive sig når man bruger motorer/udstyr.

Dirigenten hævdede Generalforsamlingen ca. kl. 21.00 og gav ordet til formanden, der takkede for god ro og orden og meddelte, at der nu traditionen tro, var gløgg og æbleskiver til de fremmødte.

Underskrifter for referatet:

Bestyrelsesformand:

Bjarne Lindquist Bjarne Lindquist Dato 14 / februar

Dirigent:

Søren Lambertsen Søren L Dato 14 / februar

Referent:

Simon Bak Simon Bak Dato 29 / december